
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 육아지원센터

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 여성 사회참여 증진 (단위:천원)

육아지원센터 9,401,275 9,215,715 185,560

국 2,724,865 2,658,431 66,434

균 283,102 292,930 △9,828

기 457,597 457,597 0

대 440,000 440,000 0

도 1,742,839 1,724,674 18,165

군 3,752,872 3,642,083 110,789

여성복지 증진 1,836,335 1,878,887 △42,552

국 405,509 425,991 △20,482

균 113,806 123,634 △9,828

기 457,597 457,597 0

도 226,016 228,465 △2,449

군 633,407 643,200 △9,793

여성 사회참여 증진 248,065 262,201 △14,136

균 113,806 123,634 △9,828

도 59,957 60,819 △862

군 74,302 77,748 △3,446

새일센터 지정운영 22,692 27,628 △4,936

균 11,346 13,814 △2,468

도 2,269 2,763 △494

군 9,077 11,051 △1,974

303 포상금 9,692 14,628 △4,936

균 4,846 7,314 △2,468

도 969 1,463 △494

군 3,877 5,851 △1,974

01 포상금 9,692 14,628 △4,936

◎새일센터 평가
9,692 14,628 △4,936

균 4,846 7,314 △2,468

도 969 1,463 △494

군 3,877 5,851 △1,974

새일센터 사후관리 19,000 19,000 0

균 9,500 9,500 0

도 1,900 1,900 0

군 7,600 7,600 0

201 일반운영비 7,866 7,200 666

균 3,933 3,600 333

도 787 720 67

군 3,146 2,880 266

01 사무관리비 7,866 7,200 666

◎사후관리 운영비
7,866 7,200 666

균 3,933 3,600 333

도 787 720 67

경정 3,230,666원*3명

경정 7,866,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 여성 사회참여 증진 (단위:천원)

군 3,146 2,880 266

301 일반보전금 6,034 6,800 △766

균 3,017 3,400 △383

도 603 680 △77

군 2,414 2,720 △306

11 행사실비지원금 600 300 300

◎사후관리 행사실비
600 300 300

균 300 150 150

도 60 30 30

군 240 120 120

14 기타보상금 5,434 6,500 △1,066

◎사후관리 강사료
5,434 6,500 △1,066

균 2,717 3,250 △533

도 543 650 △107

군 2,174 2,600 △426

307 민간이전 100 0 100

균 50 0 50

도 10 0 10

군 40 0 40

06 보험금 100 0 100

◎사후관리 보험료
100 0 100

균 50 0 50

도 10 0 10

군 40 0 40

새일여성인턴 지원 55,200 64,400 △9,200

균 44,160 51,520 △7,360

도 2,208 2,576 △368

군 8,832 10,304 △1,472

301 일반보전금 55,200 64,400 △9,200

균 44,160 51,520 △7,360

도 2,208 2,576 △368

군 8,832 10,304 △1,472

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 55,200 64,400 △9,200

◎새일여성인턴 지원
55,200 64,400 △9,200

균 44,160 51,520 △7,360

도 2,208 2,576 △368

군 8,832 10,304 △1,472

한부모가정 지원 310,000 306,650 3,350

기 230,000 230,000 0

도 33,250 32,580 670

경정 600,000원*1식

경정 5,434,000원*1식

경정 100,000원*1식

경정 4,600,000원*12명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 한부모가정 지원 (단위:천원)

군 46,750 44,070 2,680

저소득 한부모가정 생활안정 지원 22,500 19,150 3,350

도 4,500 3,830 670

군 18,000 15,320 2,680

301 일반보전금 22,500 19,150 3,350

도 4,500 3,830 670

군 18,000 15,320 2,680

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,500 19,150 3,350

◎초등학생 학습지원비 0 400 △400

도 0 80 △80

군 0 320 △320

◎대학신입생 생활자립금
8,500 5,100 3,400

도 1,700 1,020 680

군 6,800 4,080 2,720

◎난방연료비
14,000 13,650 350

도 2,800 2,730 70

군 11,200 10,920 280

건강가정·다문화가족 지원 1,278,270 1,310,036 △31,766

국 405,509 425,991 △20,482

기 227,597 227,597 0

도 132,809 135,066 △2,257

군 512,355 521,382 △9,027

아이돌봄지원 556,441 608,556 △52,115

국 389,509 425,991 △36,482

도 33,386 36,513 △3,127

군 133,546 146,052 △12,506

301 일반보전금 350,000 400,000 △50,000

국 245,000 280,000 △35,000

도 21,000 24,000 △3,000

군 84,000 96,000 △12,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 350,000 400,000 △50,000

◎아이돌봄 서비스 정부지원금
350,000 400,000 △50,000

국 245,000 280,000 △35,000

도 21,000 24,000 △3,000

군 84,000 96,000 △12,000

307 민간이전 206,441 208,556 △2,115

국 144,509 145,991 △1,482

도 12,386 12,513 △127

군 49,546 50,052 △506

11 사회복지사업보조 206,441 208,556 △2,115

경정 0원

경정 1,700,000원*5명*1회

경정 350,000원*40명*1회

경정 87,500,000원*1개소*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 건강가정·다문화가족 지원 (단위:천원)

◎아이돌봄 서비스 운영 지원
206,441 208,556 △2,115

국 144,509 145,991 △1,482

도 12,386 12,513 △127

군 49,546 50,052 △506

다문화가족 방문교육지도사 처우개선 2,455 2,456 △1

도 491 491 0

군 1,964 1,965 △1

307 민간이전 2,455 2,456 △1

도 491 491 0

군 1,964 1,965 △1

10 사회복지시설법정운영비보조 2,455 2,456 △1

◎다문화가족 방문교육지도사 처우개선
2,455 2,456 △1

도 491 491 0

군 1,964 1,965 △1

다문화신문 구독 지원 7,200 5,280 1,920

도 1,440 1,056 384

군 5,760 4,224 1,536

307 민간이전 7,200 5,280 1,920

도 1,440 1,056 384

군 5,760 4,224 1,536

11 사회복지사업보조 7,200 5,280 1,920

◎다문화복지신문 구독 지원
7,200 5,280 1,920

도 1,440 1,056 384

군 5,760 4,224 1,536

아이돌보미 처우개선 지원(교통비 지급) 9,000 6,570 2,430

도 1,800 1,314 486

군 7,200 5,256 1,944

307 민간이전 9,000 6,570 2,430

도 1,800 1,314 486

군 7,200 5,256 1,944

11 사회복지사업보조 9,000 6,570 2,430

◎아이돌보미 교통비지급
9,000 6,570 2,430

도 1,800 1,314 486

군 7,200 5,256 1,944

가족센터 사회복무요원 배치 지원(국고) 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

301 일반보전금 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

10 사회복무요원보상금 16,000 0 16,000

경정 51,610,250원*1개소*4분기

경정 613,750원*1개소*4분기

경정 2,000원*150부*12개월*2회

경정 2,250,000원*1개소*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 여성복지 증진
단위: 건강가정·다문화가족 지원 (단위:천원)

◎가족센터 사회복무요원 보수
14,400 0 14,400

국 14,400 0 14,400

◎여비 690 0 690

국 690 0 690

◎피복비 310 0 310

국 310 0 310

◎직무교육비 600 0 600

국 600 0 600

다함께돌봄센터 지원 274,960 269,476 5,484

균 96,120 96,120 0

도 48,060 48,060 0

군 130,780 125,296 5,484

다함께돌봄센터 지원 274,960 269,476 5,484

균 96,120 96,120 0

도 48,060 48,060 0

군 130,780 125,296 5,484

다함께돌봄센터 인건비 지원(자체) 22,450 16,966 5,484

101 인건비 22,450 16,966 5,484

04 기간제근로자등보수 22,450 16,966 5,484

◎명절휴가비
14,800 9,316 5,484

아동복지 증진 6,777,957 6,658,530 119,427

국 2,258,856 2,171,940 86,916

대 440,000 440,000 0

도 1,428,248 1,407,634 20,614

군 2,650,853 2,638,956 11,897

아동복지시설지원 2,294,774 2,294,774 0

국 943,622 943,622 0

도 505,071 505,071 0

군 846,081 846,081 0

어린이집 특별활동비(특성화비용) 지원(자체추가) 131,880 131,880 0

307 민간이전 131,880 131,880 0

10 사회복지시설법정운영비보조 131,880 131,880 0

◎어린이집 특별활동비(특성화비용) 지원 131,880 131,880 0

○유아 특별활동비(특성화비용) 지원
78,600 78,600 0

○영아 특별활동비(특성화비용) 지원
53,280 53,280 0

육아지원센터 지원 1,887,647 1,892,647 △5,000

대 440,000 440,000 0

군 1,447,647 1,452,647 △5,000

육아지원센터 운영 관리 326,214 331,214 △5,000

201 일반운영비 316,214 321,214 △5,000

1,200,000원*12개월

57,500원*12개월

310,000원*1식

600,000원*1식

경정 1,480,000원*5명*2회

50,000원*131명*12월

30,000원*148명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 아동복지 증진
단위: 육아지원센터 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 143,954 148,954 △5,000

◎청소용역비
91,854 96,854 △5,000

보육시설 아동 지원 2,595,536 2,471,109 124,427

국 1,315,234 1,228,318 86,916

도 923,177 902,563 20,614

군 357,125 340,228 16,897

부모급여(영아수당) 지원 1,166,122 1,016,614 149,508

국 757,980 660,799 97,181

도 204,071 177,907 26,164

군 204,071 177,908 26,163

301 일반보전금 1,166,122 1,016,614 149,508

국 757,980 660,799 97,181

도 204,071 177,907 26,164

군 204,071 177,908 26,163

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,166,122 1,016,614 149,508

◎부모급여(영아수당) 지원
1,166,122 1,016,614 149,508

국 757,980 660,799 97,181

도 204,071 177,907 26,164

군 204,071 177,908 26,163

가정양육수당 지원 22,520 26,125 △3,605

국 14,638 16,981 △2,343

도 3,941 4,572 △631

군 3,941 4,572 △631

301 일반보전금 22,520 26,125 △3,605

국 14,638 16,981 △2,343

도 3,941 4,572 △631

군 3,941 4,572 △631

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,520 26,125 △3,605

◎가정양육수당 지원
22,520 26,125 △3,605

국 14,638 16,981 △2,343

도 3,941 4,572 △631

군 3,941 4,572 △631

영유아보육료지원 834,794 846,982 △12,188

국 542,616 550,538 △7,922

도 146,089 148,222 △2,133

군 146,089 148,222 △2,133

301 일반보전금 834,794 846,982 △12,188

국 542,616 550,538 △7,922

도 146,089 148,222 △2,133

군 146,089 148,222 △2,133

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 834,794 846,982 △12,188

경정 45,927,000원*2개소

경정 1,166,122,000원*1식

경정 22,520,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 아동복지 증진
단위: 보육시설 아동 지원 (단위:천원)

◎영아보육료 지원
834,794 846,982 △12,188

국 542,616 550,538 △7,922

도 146,089 148,222 △2,133

군 146,089 148,222 △2,133

보육료 부모부담금 지원 0 9,288 △9,288

도 0 2,786 △2,786

군 0 6,502 △6,502

301 일반보전금 0 9,288 △9,288

도 0 2,786 △2,786

군 0 6,502 △6,502

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 9,288 △9,288

◎보육료 부모부담금 지원
0 9,288 △9,288

도 0 2,786 △2,786

군 0 6,502 △6,502

재무활동(육아지원센터) 53,080 0 53,080

보전지출 53,080 0 53,080

보조금 빈환 53,080 0 53,080

802 반환금기타 53,080 0 53,080

01 국고보조금반환금 5,208 0 5,208

◎2023년 다문화가족지원사업(특성화) 국비보
조금 집행잔액 및 이자반납

5,208 0 5,208

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,872 0 47,872

◎2023년 다문화가족지원사업(특성화) 도비보
조금 집행잔액 979 0 979

◎2023년 다문화가족지원사업(특성화) 도비보
조금 이자반납 64 0 64

◎2024년 안심화장실 시민감시단 도비반납액
및 이자 544 0 544

◎2023년 다함께돌봄사업 도비보조금 집행잔
액 및 이자반납 39,548 0 39,548

◎2024년 공공형 어린이집 지원 도비보조금 집
행잔액 및 이자반납 6,737 0 6,737

행정운영경비(육아지원센터) 337,943 287,822 50,121

균 73,176 73,176 0

도 16,315 16,315 0

군 248,452 198,331 50,121

인력운영비(육아지원센터) 278,427 228,306 50,121

균 73,176 73,176 0

도 16,315 16,315 0

군 188,936 138,815 50,121

인력운영비(육아지원센터) 50,121 0 50,121

101 인건비 50,121 0 50,121

경정 834,794,000원*1식

경정 0원

5,207,290원*1식

978,430원*1식

63,070원*1식

543,020원*1식

39,547,820원*1식

6,736,040원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 육아지원센터
정책: 행정운영경비(육아지원센터)
단위: 인력운영비(육아지원센터) (단위:천원)

01 보수 33,414 0 33,414

◎초과근무수당
33,414 0 33,414

02 기타직보수 16,707 0 16,707

◎임기제 초과근무수당
16,707 0 16,707

11,602원*30시간*8명*12월

11,602원*30시간*4명*12월


